REQUERIMENTO Nº 46/2006

Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Executivo Municipal, para que determine ao Setor de Cadastro, que comunique as pessoas que já procuraram a Prefeitura para regularizar a situação de seus imóveis que possuem menos de 10 metros de testada.  E ainda que faça uma campanha publicitária no sentido de divulgar os benefícios que o Projeto de Lei CM-008/2006, irá trazer para os cidadãos com lotes irregulares, uma vez que o mesmo seja sancionado pelo Executivo Municipal.

Sala das sessões, 23 de março de 2006.

NARCÍZIO DA CRUZ NAZA FERREIRA

Vereador – Líder do PC do B